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EU-miljømærket er Den Europæiske Unions officielle frivillige 
miljømærke, der garanterer gode miljøpræstationer og tildeles 
produkter, som er designet med tanke på bæredygtighed. 
EU-miljømærket tilskynder til innovation og bidrager til EU’s 
mål om at opnå klimaneutralitet senest i 2050, en ren 
og cirkulær økonomi og nulforurening med henblik på et 
giftfrit miljø.

Virksomheder og kunder efterspørger i stigende grad 
bæredygtige rengøringstjenester. Takket være EU’s miljømærke 
kan industrien tilbyde ægte og pålidelige miljøvenlige 
alternativer til traditionelle indendørs rengøringstjenester og 
sætte virksomheder og kunder i stand til at træffe informerede 
valg og spille en aktiv rolle i den økologiske omstilling.

Hvilke indendørs rengøringstjenester kan få tildelt 
EU-miljømærket?

  -  Enhver rutinemæssig professionel rengøringstjeneste, der 
udføres indendørs i kommercielle, institutionelle og andre 
offentligt tilgængelige bygninger og privatboliger.

  -  Rengøring af glasoverflader, der kan nås uden brug af 
specialudstyr eller maskiner.

Hvilke indendørs rengøringstjenester kan ikke få 
tildelt miljømærket?

  -  Desinfektionsaktiviteter, rengøringsaktiviteter, der finder 
sted på produktionsanlæg, og aktiviteter, som kunden leverer 
rengøringsmidler til.

Hvad kan miljømærket tildeles for?

  -  En virksomheds samlede rengøringstjenester eller

  -  En del af de rengøringstjenester, som en virksomhed udfører, 
hvis de har særskilte regnskaber.

Ambitiøse kriterier med fokus på de vigtigste miljøpåvirkninger, 
der er forbundet med denne tjeneste, sikrer, at indendørs 
rengøringstjenester, der er tildelt EU-miljømærket, er blandt 
de bedste på markedet hvad angår miljøpræstation.

EU-miljømærket garanterer navnlig:

 reduceret eksponering for farlige stoffer

 effektiv anvendelse af vaske- og rengøringsmidler

 korrekt håndtering af affald

 effektiv energi- og vandudnyttelse

 indførelse af en miljøhandlingsplan.
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EU-miljømærkekriterierne skal mindske indendørs 
rengøringstjenesters miljøpåvirkning og dermed bidrage til 
en ren og cirkulær økonomi og til et giftfrit miljø. Kriterierne 
fremmer brugen af rengøringsmidler og tilbehør med lav 
miljøpåvirkning, uddannelse af personale i miljøspørgsmål, 
indførelse af et miljøledelsessystem og korrekt sortering 
af affald.
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Oversigt over EU-miljømærkekriterierne for indendørs rengøringstjenester

Yderligere oplysninger, herunder om ansøgning om tildeling  
af EU-miljømærket, findes på www.ecolabel.eu

For at få tildelt EU-miljømærket skal indendørs rengøringstjenester opfylde strenge obligatoriske kriterier og et 
tilstrækkeligt antal valgfrie kriterier til i det mindste at opnå en minimumsscore. Nedenfor kan du se, hvordan disse 
kriterier garanterer god miljøpræstation. Den fuldstændige liste over krav findes i de officielle EU-miljømærkekriterier 
for indendørs rengøringstjenester.
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EU-miljømærket garanterer: EU-miljømærket kræver:

Reduceret eksponering for 
farlige stoffer

	9 brug af rengøringsmidler med lille miljøpåvirkning (mindst 50 % af den indkøbte mængde 
af alle anvendte rengøringsmidler pr. år skal have fået tildelt EU-miljømærket eller et 
andet ISO type I-miljømærke, og den resterende del skal opfylde strenge krav til toksicitet)

Effektiv anvendelse af 
vaske- og rengøringsmidler

	9 uddannelse af personalet for at sikre korrekt dosering, brug og håndtering af 
rengøringsmidler

Reduktion og korrekt 
håndtering af affald

	9 begrænsning af affald (f.eks. ved at fremme anvendelsen af koncentrerede og 
genanvendelige produkter)

	9 foretrukken brug af rengøringstilbehør til flergangsbrug, f.eks. tilbehør til rengøring 
af tekstiler

	9 uddannelse af personale for at sikre korrekt sortering og bortskaffelse af affald

Effektiv energi- og 
vandudnyttelse

	9 anvendelse af energieffektivt rengøringstilbehør af høj kvalitet med lav miljøpåvirkning

	9 uddannelse af personale for at sikre, at der bruges mindre energi og vand under 
vaskecyklusser

Der er indført en 
miljøhandlingsplan

	9 et miljøledelsessystem med en veldefineret miljøpolitik, et handlingsprogram og en 
intern evalueringsproces (der tildeles ekstra point, hvis virksomhederne er EMAS- eller 
ISO 14001-certificerede).

http://www.ecolabel.eu
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.114.01.0022.01.DAN&toc=OJ:L:2018:114:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.114.01.0022.01.DAN&toc=OJ:L:2018:114:TOC
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